Gemeinde Ostbevern

Der Burgermeister OSTBEVERN

a \iH\
I I" vl C[/Se’ g
Natiirli

BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, 26.01.2023 findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Bildungs-,
Generationen- und Sozialausschusses in der Aula der Josef-Annegarn-Schule,
Am Hanfgarten 18, 48346 Ostbevern, statt.

Die Sitzung ist tlw. 6ffentlich.

Ostbevern, 13. Januar 2023

Gemeinde Ostbevern
Der Burgermeister

Karl Piochowiak

Aushang in den Bekanntmachungskasten

Rathaus Ostbevern, Am Rathaus 1

Grundstiick Schmedehausener StraBBe 8, Ortsteil Brock
vom 13.01.2023 bis zum 27.01.2023

Bestatigungsvermerk



- Seite 2 von 3 -

Bekanntmachung uber die Sitzung des Bildungs-, Generationen- und Sozialausschusses vom 26.01.2023

Tagesordnung:

1. Offentlicher Teil

10.

11.

12.

13.

Eroffnung der Sitzung

Bestimmung des Schriftflihrers

Verpflichtung von Ausschussmitgliedern

Feststellung der Befangenheit

Einwohnerfragestunde

Bericht des Burgermeisters

Berichte aus den Gremien

Bericht der Jugendlichen

KidS - Kommunalpolitik in die Schulen

Beratung des Entwurfs der Haushaltssatzung mit

ihren Anlagen fur das Jahr 2023

- Produktbereich 03 - Schultrageraufgaben

Beratung des Entwurfs der Haushaltssatzung mit

ihren Anlagen fur das Jahr 2023

- Produktbereich 04 - Kultur

Kinder- und Jugendwerk Ostbevern e. V.

- Genehmigung des Abstimmungsverhaltens der
Vertreter der Gemeinde Ostbevern in der
Mitgliederversammlung

Beratung des Entwurfs der Haushaltssatzung mit

ihren Anlagen fir das Jahr 2023

- Produktbereich 05 - Soziale Leistungen

- Produktbereich 06 - Kinder-, Jugend- und

Familienhilfe
- Produktbereich 10 - Bauen und Wohnen

2023/010

2023/001

2023/002

2023/005

2023/003



Bekanntmachung uber die Sitzung des Bildungs-, Generationen- und Sozialausschusses vom 26.01.2023
- Seite 3von 3 -

14. Beratung des Entwurfs der Haushaltssatzung mit 2023/004
ihren Anlagen fir das Jahr 2023
- Produktbereich 06 - Kinder-, Jugend- und
Familienhilfe
- Produktbereich 08 - Sportférderung

15. Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung

1R Nichtoffentlicher Teil

1. Bericht des Blrgermeisters

2. Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung



	BM_sitextg
	BM_sidat
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

