

BEKANNTMACHUNG

Am **Donnerstag, 26.01.2023** findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Bildungs-, Generationen- und Sozialausschusses in der Aula der Josef-Annegarn-Schule, Am Hanfgarten 18, 48346 Ostbevern, statt.

Die Sitzung ist tlw. öffentlich.			
Ostbevern, 13. Januar 2023			
Gemeinde Ostbevern Der Bürgermeister			
Karl Piochowiak			
Aushang in den Bekanntmachungskästen Rathaus Ostbevern, Am Rathaus 1 Grundstück Schmedehausener Straße 8, Ortsteil Brock vom 13.01.2023 bis zum 27.01.2023			
 Bestätigungsvermerk			

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

		
1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Bestimmung des Schriftführers	
3.	Verpflichtung von Ausschussmitgliedern	
4.	Feststellung der Befangenheit	
5.	Einwohnerfragestunde	
6.	Bericht des Bürgermeisters	
7.	Berichte aus den Gremien	
8.	Bericht der Jugendlichen	
9.	KidS - Kommunalpolitik in die Schulen	2023/010
10.	Beratung des Entwurfs der Haushaltssatzung mit ihren Anlagen für das Jahr 2023 - Produktbereich 03 - Schulträgeraufgaben	2023/001
11.	Beratung des Entwurfs der Haushaltssatzung mit ihren Anlagen für das Jahr 2023 - Produktbereich 04 - Kultur	2023/002
12.	Kinder- und Jugendwerk Ostbevern e. V Genehmigung des Abstimmungsverhaltens der Vertreter der Gemeinde Ostbevern in der Mitgliederversammlung	2023/005
13.	Beratung des Entwurfs der Haushaltssatzung mit ihren Anlagen für das Jahr 2023 - Produktbereich 05 - Soziale Leistungen - Produktbereich 06 - Kinder-, Jugend- und Familienhilfe - Produktbereich 10 - Bauen und Wohnen	2023/003

14. Beratung des Entwurfs der Haushaltssatzung mit ihren Anlagen für das Jahr 2023

- 2023/004
- Produktbereich 06 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
- Produktbereich 08 Sportförderung
- 15. Anfragen nach § 17 der Geschäftsordnung

II. Nichtöffentlicher Teil

- 1. Bericht des Bürgermeisters
- 2. Anfragen nach § 17 der Geschäftsordnung